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1. GYLDIGHEDSOMRÅDE 

Denne bestemmelse er gældende for Beredskabsstyrelsen, Forsvarsministeriets Materiel- og 

Indkøbsstyrelse og Forsvarsministeriets Personalestyrelse. 

 

Bestemmelsen omfatter derudover instrukser til de kommunale beredskabsmyndigheder inden 

for rigsfællesskabet samt for Beredskabsforbundet.  

 

2. FORMÅL 

Bestemmelsen samler Forsvarsministeriets tre cirkulærer for Beredskabsstyrelsens hæderstegn 

og anciennitetstegn i ét forvaltningsgrundlag, som beskriver og fastsætter procedurer samt 

kriterier for tildeling. Beredskabsstyrelsens hæderstegn og anciennitetstegn omfatter: 

 

 Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet  

 Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet 

 Anciennitetstegn Brand 

 Anciennitetstegn Redning (Frivillig) 

 

3. GENERELT 

Beredskabsstyrelsens myndigheder og de kommunale beredskabsmyndigheder (i det videre 

’indstillende myndighed’) kan indstille til Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet 25, 40 

og 50 år og til Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet 25, 40 og 50 år. 

Indstillende myndighed kan derudover bestille Anciennitetstegn Brand og Anciennitetstegn 

Redning. 

 

Indstilling og bestilling foretages på HR-portalen på Forsvarsministeriets Personalestyrelses 

hjemmeside www.forpers.dk. Indstillende myndighed er ansvarlig for, at personer, der 

indstilles, opfylder kriterierne for tildeling.  

 

Indstillinger og bestillinger skal være Personalestyrelsen i hænde senest seks uger inden 

tildelingsdagen. Dog skal indstilling til Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet 

være Forsvarsministeriets Personalestyrelse i hænde senest den 1. februar i det år, 

hæderstegnet skal tildeles. Dette skyldes, at hæderstegnet alene tildeles i maj måned. 

 

Udgifter til indkøb af såvel hæderstegn som anciennitetstegn afholdes af Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse. Det bemærkes, at anciennitetstegn ikke må bestilles til egen 

lagerbeholdning. 

 

 

http://medarbejder.forsvaret.dk/Ansaettelsesforhold/jubilaeum_og_medaljer/Pages/beredskabsstyrelsens_haederstegn_og_anciennitetstegn.aspx
http://www.forpers.dk/
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4. BEREDSKABSSTYRELSENS HÆDERSTEGN 

 

4.1. Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet. 

Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet kan tildeles efter henholdsvis 25, 40 og 50 års 

sammenlagt god tjeneste i det danske, grønlandske og færøske brandvæsen eller 

Beredskabsstyrelsen, og såfremt man i øvrigt ved sin vandel har gjort sig fortjent til en 

udmærkelse. Dette gælder således alle, der er ansat i et kommunalt brandvæsen, samt 

brandfogeder, og medlemmer af de frivillige brandværn i Sønderjylland. Hæderstegnet kan 

ligeledes tildeles udlændinge, der har gjort en særlig indsats inden for brandvæsenet.  

 

Personer, der har modtaget Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet, kan ikke 

modtage Hæderstegnet for god tjeneste ved Brandvæsenet.  

 

Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet tildeles af direktøren for Beredskabsstyrelsen 

efter indstilling fra den kommunale beredskabsmyndighed eller Beredskabsstyrelsen. Sammen 

med hæderstegnet udleveres et diplom underskrevet af direktøren for Beredskabsstyrelsen. 

 

4.2. Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet. 

Indstilling til Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet inddeles i: 

 

 Almindelige indstillinger 

 Særlige indstillinger 

 

4.2.1. Almindelige indstillinger. 

Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet kan tildeles efter henholdsvis 25, 40 og 

50 års samlet god tjeneste i redningsberedskabet. Hæderstegnet tildeles personer, der har 

ydet en særlig fortjenstfuld og uselvisk indsats til gavn for redningsberedskabet, samt i øvrigt 

har vist sig agtet til at bære et offentligt vidnesbyrd om denne indsats.  

 

Alle personelgrupper i redningsberedskabet, herunder frivillige, personel af reserven og 

fastansatte, kan indstilles til Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet.  

 

Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet tildeles af direktøren for 

Beredskabsstyrelsen efter indstilling fra den kommunale beredskabsmyndighed eller 

Beredskabsstyrelsen. Sammen med hæderstegnet udleveres et diplom underskrevet af 

direktøren for Beredskabsstyrelsen.  

 

Personer, der har modtaget Hæderstegn for god tjeneste ved Københavns brandvæsen, eller 

Jubilæumstegnet for god tjeneste ved Frederiksberg brandkorps eller Hæderstegnet for god 

tjeneste i Brandvæsenet, kan ikke modtage Hæderstegnet for god tjeneste ved 

Redningsberedskabet. 

 

Personer, der pensioneres eller afskediges fra redningsberedskabet efter tidspunktet for de 25, 

40 eller 50 års tjeneste, men inden næste hæderstegnsdag i maj måned jf. punkt 6, kan 

tildeles hæderstegn eller egeblad af sølv/guld ved næstkommende hæderstegnsdag efter 

optjeningstidspunktet. 
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4.2.2. Særlige indstillinger. 

Direktøren for Beredskabsstyrelsen kan indstille og tildele Hæderstegnet for god tjeneste i 

Redningsberedskabet til eksterne samarbejdspartnere, herunder udenlandske statsborgere. De 

særligt indstillede modtager således ikke deres hæderstegn på baggrund af deres anciennitet, 

men alene for deres gode tjeneste til gavn for redningsberedskabet. Sammen med 

hæderstegnet udleveres et diplom underskrevet af direktøren for Beredskabsstyrelsen.  

 

4.3. Vurdering af vandelsforhold. 

Indstillende myndighed foretager en vurdering af vandel for alle personer, der indstilles til 

Beredskabsstyrelsens hæderstegn. For særligt indstillede jf. punkt 4.2.2. kan 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse dog anmodes om at foretage vandelsvurderingen, 

såfremt den påtænkt indstillede forretter tjeneste inden for Forsvarsministeriets område men 

uden for Beredskabsstyrelsens myndighedsområde.  

 

Er der forhold, der belaster den ansattes vandel, vurderer indstillende myndighed, om 

forholdet er af en sådan karakter, at den pågældende ikke kan indstilles til det pågældende 

hæderstegn. Får indstillende myndighed kendskab til forhold, der gør en modtager uværdig til 

at bære et hæderstegn, indberettes dette til Forsvarsministeriets Personalestyrelse med 

begrundet indstilling om, at det pågældende hæderstegn skal leveres tilbage.   

 

5. BEREDSKABSSTYRELSENS ANCIENNITETSTEGN 

 

5.1. Anciennitetstegn Brand. 

Anciennitetstegn for henholdsvis 10, 20 og 40 års god tjeneste i brandvæsenet kan tildeles 

befalingsmænd og menige i det kommunale udrykningskorps og i de frivillige brandværn i 

Sønderjylland. 

 

Sammen med anciennitetstegnet udleveres et diplom, som udfyldes af indstillende myndighed 

på diplomskabelon, der fremsendes af Forsvarsministeriets Personalestyrelse sammen med 

anciennitetstegnet.  

 

5.2. Anciennitetstegn Redning (Frivillig).  

Anciennitetstegn for henholdsvis 10 og 20 års tjeneste i redningsberedskabet kan tildeles fast 

og frivilligt samt uniformeret personel i redningsberedskabet, der ved kontrakt eller på anden 

måde har forpligtiget sig til at forrette tjeneste i redningsberedskabet. 

 

6. TILDELING 

 Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet tildeles løbende hen over kalenderåret. 

 Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet tildeles i maj måned. 

 Anciennitetstegn Brand tildeles løbende hen over kalenderåret. 

 Anciennitetstegn Redning (Frivillig) tildeles løbende hen over kalenderåret. 

 

7. UDLEVERING OG BÆRING 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse udsender hæderstegn, anciennitetstegn og diplomer til 

indstillende myndigheds kontaktperson, der er anført på bestillingen, med henblik på 

udlevering under passende former. De nærmere bestemmelser om udlevering fastsættes af 

den indstillende myndighed.  
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Indstillende myndighed registrerer udlevering af hæderstegn og anciennitetstegn på den 

enkelte medarbejder. Forsvarsministeriets Personalestyrelse registrerer ligeledes udlevering af 

hæderstegn til personer med aktivt medarbejdernummer i Forsvarsministeriets koncernfælles 

ressourcestyringssystem; DeMars. 

 

Beredskabsstyrelsens hæderstegn bæres, som illustreret ved bilaget, i krydsbånd på venstre 

side af brystet som i øvrigt illustreret i Beredskabsstyrelsens uniformsreglement. Til uniform 

kan båndet bæres på samme måde som øvrige ordensbånd. Indehavere af øvrige danske 

ordner, hæderstegn og medaljer, bærer Beredskabsstyrelsens hæderstegn i overensstemmelse 

med den til enhver tid gældende rækkefølge anført på kongehusets hjemmeside 

www.kongehuset.dk. Tilsvarende gælder, såfremt hæderstegnet bæres alene.  

 

Beredskabsstyrelsens anciennitetstegn bæres midt på venstre brystlommes springfold på 

garnisonsuniformen eller på tilsvarende plads på venstre side af brystet som i øvrigt illustreret 

i Beredskabsstyrelsens uniformsreglement.  

 

8. TAB 

Mistes et hæderstegn eller et anciennitetstegn rettes henvendelse til tjenestestedet, der 

herefter kontakter Forsvarsministeriets Personalestyrelse på mail fps-ktp-brstegn@mil.dk. 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse fremsender efterfølgende godkendelsesskrivelse til 

vedkommende, der har mistet et hæderstegn eller et anciennitetstegn, som herefter for egen 

regning kan tage kontakt til leverandøren og bestille et nyt.   

 

9. TILBAGELEVERING OG FRAVALG 

Hæderstegn og anciennitetstegn tildeles som ejendom og skal ikke tilbageleveres ved 

dødsfald.  

 

Personer, der er omfattet af bestemmelserne for tildeling af hæderstegn og anciennitetstegn, 

men som ikke ønsker at modtage dette, skal meddele dette til deres myndighed. 

 

10. SAGSBEHANDLENDE AFDELING  

Bemandingsafdelingen ved Forsvarsministeriets Personalestyrelse.  

 

11. IKRAFTTRÆDEN 

Denne bestemmelse træder i kraft ved offentliggørelse på Dokumentcentret.  

 

 

 

 

LAILA REENBERG 

 

 

 

 

 

 

http://www.kongehuset.dk/
mailto:fps-ktp-brstegn@mil.dk
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Referencer: 

a.  CIR 1H nr. 9376 af 18/05/2018 Forsvarsministeriets cirkulære om tildeling af hæderstegn 

for god tjeneste i brandvæsenet. 

b.  CIR nr. 9193 af 26/04/2012 Forsvarsministeriets cirkulære om tildeling af hæderstegn, for 

god tjeneste i redningsberedskabet. 

c.  CIR nr. 182 af 24/10/1991 Forsvarsministeriets cirkulære om anciennitetstegn for 

brandvæsenet (til kommunalbestyrelserne). 

 

 

Bilag: 

1. Beredskabsstyrelsens Hæders- og Anciennitetstegn  
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BEREDSKABSSTYRELSENS HÆDERS- OG ANCIENNITETSTEGN 

 

 

Hæderstegnet for god tjeneste i Brandvæsenet 

 

 
 

Ved 40 og 50 år udleveres egeblad i hhv. sølv og guld, der er påhæftet krydsbåndet. 

 

 

 

 

 

 

Hæderstegnet for god tjeneste i Redningsberedskabet 

 

 
 

Ved 40 og 50 år udleveres egeblad i hhv. sølv og guld, der er påhæftet krydsbåndet. 
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Anciennitetstegn Brand                                        Anciennitetstegn Redning (Frivillig) 

 

 

10 år                                                                     10 år 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

20 år                                                                     20 år 

 

 

 

 

 

  

 

 

        

  

 

40 år 
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